净债务资本比率  8.6% 5.4% 4.3% 2.4%

回报率分析

  总资产收益率 1.0% 1.3% 1.6% 1.8%

  净资产收益率 2.2% 3.0% 3.6% 4.2%

每股指标

  每股净利润（元） 0.10 0.14 0.18 0.22

  每股净资产（元） 4.70 4.88 5.10 5.40

  每股股利（元）  0.00 0.02 0.00 0.00

  每股经营现金流（元）  -0.60 1.07 0.40 0.24

估值分析

  市盈率  142.7 94.3 76.6 62.2

  市净率  2.9 2.8 2.7 2.5

  EV /EBITDA 37.6 28.2 23.5 19.9

  股息收益率  0.0% 0.1% 0.0% 0.0%

资料来源：公司数据，中金公司研究部

公司简介

大唐高鸿股份主营企业信息化、信息服务和 IT 连锁销售。2014 年收购高阳捷迅，进入互联网话费充值、第三方支付等市场。2014

年，公司推出互联网彩票业务，目前受政策影响，处于停滞状态。公司拟定增收购高鸿鼎恒剩余 41.77%的股权，加强公司在 IT 连锁
销售领域的实力。除传统业务外，公司积极在车联网和可信计算领域投入研发，加强公司技术实力。

中金公司研究部：2016 年 10 月 28 日

请仔细阅读在本报告尾部的重要法律声明

3

图表 1: 盈利回顾

（人民币百万元） 3Q2016 1Q~3Q2016 1Q~3Q YoY 3Q YoY 2016E 1Q~3Q as % of FY

收入 2,439 5,903 23.7% 36.0% 8,275 71.3%

毛利 130 385 0.7% 0.4% 631 61.1%

营业利润 30 72 32.4% 80.2% 162 44.5%

归母净利 14 41 27.2% 110.8% 105 38.9%

全面摊薄每股收益（元） 0.02 0.07 27.2% 110.8% 0.18  38.9%

毛利率 5.3% 6.5% -1.5ppt -1.9ppt 7.6%

营业利润率 1.2% 1.2% 0.1ppt 0.3ppt 2.0%

净利润率 0.6% 0.7% 0ppt 0.2ppt 1.3%

资料来源：万得资讯、中金公司研究部

图表 2: 盈利预测调整

资料来源：万得资讯、中金公司研究部

图表 3: P/E P/B

资料来源：万得资讯、中金公司研究部

(百万人民币 )

调整前 实际所报 差值 (%) 调整前 调整后 差值 (%) 调整前 调整后 差值 (%)

营收 5,478 5,903 7.8% 8,275 8,275 0.0% 9,245 9,245 0.0%

营业成本 5,074 5,518 8.7% 7,644 7,644 0.0% 8,533 8,533 0.0%

毛利 405 385 -4.7% 631 631 0.0% 712 712 0.0%

税前收益 71 87 22.8% 199 199 0.0% 245 245 0.0%

归母净利 37 41 10.5% 105 105 0.0% 129 129 0.0%

普通每股收益（元） 0.06 0.07 10.5% 0.18 0.18 0.0% 0.22 0.22 0.0%

1Q~3Q2016 2016E 2017E

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1
1
/1

1
1
/4

1
1
/7

1
1

/1
0

1
2
/1

1
2
/4

1
2
/7

1
2

/1
0

1
3
/1

1
3
/4

1
3
/7

1
3

/1
0

1
4
/1

1
4
/4

1
4
/7

1
4

/1
0

1
5
/1

1
5
/4

1
5
/7

1
5

/1
0

1
6
/1

1
6
/4

1
6
/7

1
6

/1
0

PE

StockPrice 55X 80X 105X 130X 170X

0

5

10

15

20

25

30

1
1
/1

1
1
/4

1
1
/7

1
1
/1

0

1
2
/1

1
2
/4

1
2
/7

1
2
/1

0

1
3
/1

1
3
/4

1
3
/7

1
3
/1

0

1
4
/1

1
4
/4

1
4
/7

1
4
/1

0

1
5
/1

1
5
/4

1
5
/7

1
5
/1

0

1
6
/1

1
6
/4

1
6
/7

1
6
/1

0